tyran-
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Anko tyrannidem propriam inhumaniter exer- 
q ceniło: fane cujus infultui periculofo, ac 

i in tempore mihi & vobis adhterere vo- 
lentium impetubfius concedenti refidere 
cupientes, de maturo Fratrum confilio, de- 
liberatione habita diligenti, bonafide, cu- 
iufvis doli fcrupulo circumfcripto, promit- 
timus firmicer per præfentes InclytoPrin- 
cipi D. Henrico, Duci Wratiflaviæ prius 
nominato, certum & inviolahile praeda- 
re auxilium cum'cota nodra potentia con
tra Wladislaum Regem fupra diftum,
& hoc tempore Treugarum per modum 
pacis inter ipfum ik Nos firmatarum , 
qute ufr]ue ad Nativitatem Domini pro- 
xime affuturam fe extendunt finaliter ex- 
ipirante, qaodcunque ex tune idem Rex 
eundeni Dominum Henricbm&fuos 
invadere bodiliter attemptaverit, aut quo- 
vis alio modo voluerit aggravare , fi 
quod ipfum guerramm difcordias cum 
eo necefiitate compulfum habere contige- 
ric, quia forinam juris, & judorum con
cernait ab eodem recipere placitorum, ut 
pr.ediximus, confilio, auxilio, ac toto 
po fie nodra, nullatenus ad alicujus in- 
dantiarri defidemus ad culmen honoris, 
&juditiæ fæped.Sa Domini Henrici 
fideliterpro viribus anhelando temenům, 
guerra dicti Domini Henrici Duciscum 
eodem Rege durante nullas treugas dun- 
taxat prtefentibus cxclufis, nee Tracta- 
tus amicabiles,neque aliquam haberede- 
bebimus compofitionem,nec concordiam 
cum fupra dičto Rege, Domino eodem 
Henrico, & fuis expreffius non inclu- 
fis, conditione cum hujusmod. advefita, 
quod tempore guerrarum dante, Nobis 
temoore aggreifus & invafionis per ipfum 
D. Henrücum dechttttur, quo hadiliter 
infultemus vadatum fines Regios Nobis 
propius adjacentes : In cujus Compro- 
mi fi valetudinem firmiorem prjeientes 
fubferibi fccimus, atque dari nodri ro- 
b >re Sigilli publice confignatas. Aftum 
& datum Thoren. Anno Domini millefi- 
mo trecentefimo vigefimo fexto, Feria 
fecunda infra Ofctavas Ailumptionis Do
mini nodri.

LII.
1329. Joannes Bohanue Réx äo'iat 

Pomer.amäm M.igifiro Fra- 
trilms Qrdmis Teutonici. A- 
ftjtn & datum in Thor an Do
minica In^ocavit An. 1329. 
Ex Originali.

Nis Joannfs D. G Roheiniæ&Po- 
loniæ Rex, ac Lucemburgenfis 

Cimes, ac Elisabeth per eandem 
Graciam eorandern Regnorum Regina ,

acComiufia Lucemburgenfis Contoralis Anno 
/ua, ad univerforum notitiam, tarn pre- 1329. 
fentium, quam futurorum, tenore præ- 
fentium n perpetuum volumus perveni- 
rt: Quod cum inter fingula pietatis ope
ra, quibus ad acterni Régis pervendur 
folium , illud maxime animarum 1 äluti 
prodeftè credamus, cum Rcligiofis locis 
aut Deo dicans hominibus, qui Domino 
quotidie faraulantur, aliquid, de quo 
proficientes in melius, augmentům acci- 
piant, datur liberaliter & confertur. Sa
nę quia Religiofi Viri, Frater vide icet 
VERNHERUS de Orfzela, FratrumOr- 
dinis Hofpitalis S. Mariae Domus Teuto- 
nicorum Hicrofolvmitanx Magider Ge
neralis, ipfi quoque Fratres Prulfiae, quo
rum conditio laudabilis, vitatque & Re- 
ligionis facræ gedant exercirium memo- 
rabile, Nosallicit, graves & intolerabi- 
les pro dilatatione Fidei Orthodoxie, ob 
cujus defenfionem contra Litvanos, & 
iplbrum fecutores quoslibet bodes Chri- 
di pediftros , prout ipfi \idimus, mu. 
rum inexpugnabilem íě exponunt, an- 
gudiati, fecii, exfi, & irremediabiliter 
fxpiusfunt airifti, Nos, ut Magider & 
Fratres prxdifti labores & expanfjs, ac 
curas hujm-modi in fe , ac fuis adjtuori- 
bus & fubditis ferre, ipfisque intendere 
ut antea, & refidere Fidei Chridianae op- 
prefîbribus poifint uberius, participatio- 
nem bonorum, quae per eos fiunt ubili- 
bet, operumj adeöantes, ut debonishu- 
jus mundi cceledia nanciici, & Regum 
Domino contregare aeternaliter merea- 
mur, pro Pnedeceiforum, Primogeni- 
torum acHaeredum nodrorum, nodrx- 
que animarum faiute, nee non peccami- 
nuni nodrorum remedio, ipl.s Magidro 
& Fratribus, ac toti Öi'aini, communi- 
cata manu , pari confenfu , ac unanimi 
voluntate, nulia fraude indufti, feu do
lo aliquo circumventi, pure, li bere, & 
irrevocabiLter inter vivos, nomine fim- 
plicis purseque Eleemofynae propter De- 
um, & venerationem gloriofe V.rginis 
Mariae , de liberalitare & munificentia 
Regia, confenfu nodrorum fidelium ac- 
ctdente , damus, donarnus & covsferi- 
mus Terram Pomtraniae , & quicqrid 
ad eam, vel ;n ea , in toto , vel in e;us 
parte Nobis, Haeredibus N Succefiori- 
bus nodris Bohcmiae & Polor.'.ae Regi- 
bus aut Reginis, juris, proprietatis, do
minii, aut actionis competnt haöenus, 
aut competere poterie quomodolibet in 
futurum, ad habendam, tenendam & re- 
gendam, uti fruendain & podidendam per 
eosaem Magidrum & Fratres, Succe 
foresque eorum, ac tot um Ordinem, ju
re proprietatis perpetuo, pacifiee N quie-